ニュースリリース

地下鉄西新駅に福祉店舗がＮＥＷオープン！
～軽食テイクアウト商品のほか、博多織などのお土産品も！～

市政記者 各位

令 和 ６ 年 ９ 月 1 0 日

交通局広告・駅ナカ事業課

福岡市地下鉄では、お客様の利便性向上、駅の魅力向上の取組として、駅構内に様々な店舗を誘

致しています。

この度、地下鉄を利用するお客様にも、障がいのある方が働く場を身近に感じてもらえる店舗と

して、西新駅構内に新たな福祉店舗がオープンしましたのでお知らせいたします。

西新駅にお越しの際は、ぜひご利用ください！

（１）店舗名称

Ｍａｒｃｈｅ ｄｅ Ｃａｒｐｅ（マルシェ・ド・カルペ）※西新駅改札前（宝くじ売場横）

（２）開店日

令和６年９月１０日（火） （営業時間 ９時～１８時）

（３）販売予定商品

・福祉事業所で製造したお弁当やお菓子

・博多織をはじめとした福岡ならではのお土産品

・オーガニック商品 など

店舗の詳細

【問い合わせ先】交通局広告・駅ナカ事業課

担当：中村、寺本  TEL：092-732-4180